REQUERIMENTO Nº 130/2025

Solicita informações complementares à resposta encaminhada
por meio do Ofício GP nº 157/2025, em atenção ao
Requerimento nº 60/2025, de 26-2-2025.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar
a esta Casa se já foi finalizada a análise para as devidas contratações de Agente de Controle
Animal e Veterinário, conforme consta no Ofício GP nº 157/2025, em atenção ao
Requerimento nº 60/2025, de 26-2-2025.

JUSTIFICATIVA

Conforme publicações no Boletim Oficial do Município, consta-se que
foram convocados candidatos aprovados para vários cargos do último Concurso Público.
Porém, nota-se que não foram contemplados nessas convocações os cargos pertinentes à
Secretaria de Meio Ambiente, a exemplo do cargo de Veterinário Fiscal Oficial de Controle
Animal.

É importante salientar que é nítido o avanço da citada Secretaria na causa
animal, porém para um labor mais eficiente é imprescindível a presença dos profissionais
citados.

Assim, solicito informações em complemento ao Ofício GP nº 157/2025
em resposta ao requerimento nº 60/2025, de 26 de fevereiro de 2025, de minha autoria,
dando conta de quando os profissionais médicos veterinários serão chamados, bem como
quando poderão exercer suas devidas atividades.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto
com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 23 de abril de 2025.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

G
IA

N
E

 D
E

 C
A

S
T

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

62
F

-D
47

0-
0E

C
9-

82
1F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

62
F

-D
47

0-
0E

C
9-

82
1F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B62F-D470-0EC9-821F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REGIANE DE CASTRO (CPF 282.XXX.XXX-74) em 24/04/2025 16:10:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B62F-D470-0EC9-821F

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B62F-D470-0EC9-821F